

Lucrari de amenajare a unor sectoare de drum in satul Sculeni rl.Ungheni

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № LOT 1

Valoarea de deviz 1 585 202,31 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul 1. Sector 1 - 276x5,5=1518,0 m2				
1	DI155B	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 518,00	28,82 3,19	43 743,36 4 848,35
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3	1,518	682,81 0,00	1 036,50 0,00
3	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	303,60	22,93 0,00	6 961,93 0,00
4	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,518	143,88 19,91	218,41 30,23
5	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II	100m2	15,18	93,59 0,00	1 420,65 0,00
6	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclud tractor si buldozer)	100 m3	303,60	515,54 0,00	156 517,42 0,00
7	RpAcF01 A1	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20	buc	2,00	387,50 82,45	774,99 164,91

1	2	3	4	5	6	7
		cm si greutatea capacului de pina la 100 kg, pe zid de caramida cu mortar de ciment, in cazul executie sub circulatie intensa Materiale marunte (apa, dreptare)=1,02				
8	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innorire (Rumegus din frezare - fara pret, h=5,0 cm)	m3	75,90	89,82 16,49	6 817,05 1 251,67
9	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,911	11 251,67 0,00	10 250,27 0,00
10	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul mixt. asf.=0,097 t/m2) k=1,25 K=1,25	m2	1 518,00	206,75 3,44	313 845,95 5 215,55
11	DE10E	Borduri prefabricate din beton Br. 100.30.15, pe fundatie de beton C12/15	m	276,00	244,33 37,38	67 433,75 10 316,77
Total Capitolul 1. Sector 1 - 276x5,5=1518,0 m2						609 020,28
Incluziv salariu						21 827,48
		2. Capitolul 2. Sector 2 - 105,0x5,0=525,0 m2; 140x6,0=840,0 m2				
12	DI155B	Taiera cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 10 cm	m2	1 365,00	28,81 3,19	39 331,44 4 359,67
13	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II (Incarcarea materialului decapat)	100 m3	1,365	681,63 0,00	930,42 0,00
14	TsI50A4	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 4 km	t	273,00	22,93 0,00	6 258,93 0,00
15	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,365	144,21 19,74	196,85 26,94
16	TsE05B	Nivelarea cu autogreder de pina la 175 CP a suprafetei terenului natural si a	100m2	13,65	93,56	1 277,10

1	2	3	4	5	6	7
		platformelor de terasamente, prin taierea damburilor si deplasarea in goluri a pamintului sapat in teren catg. II			0,00	0,00
17	DI96	Compactarea rambleurului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma (se exclud tractor si buldozer)	100 m3	273,00	515,55 0,00	140 744,15 0,00
18	DA12C	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat fara impanare, fara innoroire (Rumegus din frezare - fara pret, h=5,0 cm)	m3	68,25	89,81 16,49	6 129,52 1 125,24
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic 0,6 l/m2	t	0,41	11 169,68 0,00	4 579,57 0,00
20	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte BA16, executata la cald, in grosime de 5,0 cm, cu asternere mecanica (nisipul mixt. asf.=0,097 t/m2) k=1,25 K=1,25	m2	1 365,00	206,75 3,44	282 208,44 4 689,49

Total Capitolul 2. Sector						481 656,42
2 - 105,0x5,0=525,0 m2;						
140x6,0=840,0 m2						
Incluziv salariu						10 201,34

Cheltuieli Directe	Lei	1 090 676,70
Asigurarea sociala	24,00 %	7 686,92
Total		1 098 363,62
Cheltuieli de regie	14,00 %	153 770,91
Total		1 252 134,53
Beneficiu	5,50 %	68 867,40
Total		1 321 001,93
TVA	20,00 %	264 200,38

Total deviz: **1 585 202,31**
Incluziv salariu **32 028,82**

Intocmit _____ (SA Drumuri Balti)
(functia, semnatura)

Verificat _____ ()
(functia, semnatura)